el pago por concepto de Ia computadora portâtil afectàndolo al Ejercicio Presupuestal 2012; 

Que, a través de las Certificaciôn Presupuestal N° 022-2012-INIA-OGP/OPRE de fecha 06 de 
junio del 2012, Ia Oficina General de Planificaciôn del INIA acredita que se cuenta con marco presupuestal 
disponible por un monto total de SI. 16,916.00 (DIECISEIS MIL NOVECIENTOS DIEZ Y SEIS CON 00/100 
NUEVOS SOLES), para atender el pago de devengado del año fiscal 2011 sobre adquisición de computadoras 
portátiles, por Ia Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, señalando Ia especifica de gasto 
y correlativa que le corresponden, asi como Ia Certificaciôn de Crédito Presupuestario Nota NO

[...]

Con las visaciones de las Oficinas de Log Istica y Contabilidad de Ia Oficina General de 

• 
AdministraciOn de la Sede Central del INIA; 

SE RESUELVE: 

V̀  

o ici ARTICULO Reconocer, los adeudos de ejercicios anteriores, por el importe total de 
S/.16,916.00 (DIECISEIS MIL NOVECIENTOS DIEZ Y SEIS CON 00/100 NUEVOS SOLES} a favor de Ia 

mpresa HGK INFORMATICA SAC, producto de Ia Adjudicaciôn de Menor Cuantia N° 030-2011-INIA, de 
echa 09 de noiembre del 2011 cuyo monto y concepto se detallan en el siguiente cuadro: 

Ab 

CORRELATIVA ESPECIFICA DE